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Drejtoria për Mbrojtje dhe Shpëtim 

 

Datë: 15.05. 2018 

Për: Imri Ahmeti, Kryetar i komunës 

Nga  Nazim Gashi , Drejtor i DMSh 

Lënda Raport    mujor për  muajin Prill 2018. 
 
Drejtoria për Mbrojtje dhe Shpëtim sikur edhe muajve tjerë në fillim të muajit Prill ka 
hartuar planin mujor të punës për muajin Prill 2018. 
 

Jan pranuar një numër i kosiderueshëm i kerkesav nga subjekte të ndryshe për 

dhënjen e pëlqimeve për masat parandaluese nga zjarri dhe të gjitha jan 

proceduqr për AME. 

  Drejtori i DMSH ka marr ps në disa takime dhe forume të ndryshme qe kan të 

bëjnë me lëmin e siguris dhe emergjencav , takime dhe puntori të organizuara 

nga OSBE , FSK dhe forume të ndryshme. 

      

Në takimin regjional të organizuar nga FSK në ferizaj Komuna e Lipjanit u 

vlersua me not pozitive për angazhimi ne masat parandaluese ngfa rreziqet e 

përgjithshëme . 

  

Zyrtar nga DMSH kan pjes në takimin mes të AMES, NJPZSH . 

  

DMSH gjat muajit Prill është marr edhe me kontollin e përgjithëshëm të 

teknikes intervenuese meqrast jan sanuar një numer i konsiderueshëm e 

defektev në mekineri dhe teknik të ndryshëm.  

Gjithëashtu gjatë muajit Prill 2018 NJPZSh i është përgjigjur të gjitha kërkesav 

të qyrtetarëve apo subjekteve tjera për intervenime të ndryshme si : 

zajrre,aksidete trafiku,intervenime tekine,furnizim me uj pastrim të rrugëve pas 

aksidetnev etj.. 

 Më posht do paraqesim në form tabelare numrin dhe llojet e intervenimeve të 

ndara në tabel. 

 



 
 

 

 

 

 

Intervenimet e NjPZSh    Lipjan ,shkurt 2018 
 

 

 

 

 

Lloji i Interven/ muaji  I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII Gjithësejt    

     1      Zjarre  5               

Shtëpi banimi/ oxhak*  1               

Shtëpi ndihmëse                 

Shtalla / Pleme *                 

Locale/ banese kolektive                 

Objekte afariste/ industriale*  1               

Male                 

Ushqim bagëtish/grunajë*                 

Bari i thatë/ sternishtë                 

Goma  /  Mazut *                 

Mbeturina – Kontejnerë  1               

Trafo /gjenerator *                 

Orë rryme/ bomb.gazi*                 

Instalime të rrymës  1               

Shtylla                 

Automjete/ kamion*  1               

Dru teknik/ thëngjill*                 

2 Intervenime Teknike  3               

Aksidente komunikacioni  2               

Automjete                 

Hapje dyersh/ashensor*  1               

Rrënime                 

Terhqje automjetesh                 

Thithje e ujit/ heqje akulli                 

Intervenime tjera teknike                 

3 Shërbime  2               

Furnizime me ujë  1               

Pastrim rrugësh  1               

Sigurime                 

 prerje-largim drunjësh                 

4 Shpëtime                 

Shpëtime nga lartësia                 

Shpëtime nga uji                 

Shpëtime në hekurudha                 

Vërshime                 

Evakuim                  

Ushtrime me nxënës                 

Alarme të rreme  1               

Zjarre  5               

Shërbime  2               

Shpëtime                 

Intervenime Teknike  3               

Gjithsejt  11               


